生駒市条例第２号

 生駒市国民健康保険税条例の一部を改正する条例をここに公布する。

  令和６年３月１５日

                     生駒市長 小 紫 雅 史

   生駒市国民健康保険税条例の一部を改正する条例

 生駒市国民健康保険税条例（平成１２年３月生駒市条例第７号）の一部を次の

ように改正する。

 第２条第３項ただし書中「２０万円」を「２２万円」に改める。

 第３条第１項中「１００分の７．４」を「１００分の７．６４」に改める。

 第４条中「２６，６００円」を「２７，６００円」に改める。

 第５条第１号中「２４，５００円」を「２０，０００円」に改め、同条第２号

中「１２，２５０円」を「１０，０００円」に改め、同条第３号中「１８，３７

５円」を「１５，０００円」に改める。

 第６条中「１００分の３．０」を「１００分の３．２７」に改める。

 第７条中「１０，２００円」を「１１，５００円」に改める。

 第８条第１号中「８，２００円」を「８，４００円」に改め、同条第２号中「

４，１００円」を「４，２００円」に改め、同条第３号中「６，１５０円」を「

６，３００円」に改める。

 第９条中「１００分の３．０」を「１００分の３．０３」に改める。

 第１０条中「１７，８００円」を「１６，９００円」に改める。

 第２３条第１項中「２０万円」を「２２万円」に改め、同項第１号ア中「１８

，６２０円」を「１９，３２０円」に改め、同号イ（ア）中「１７，１５０円」

を「１４，０００円」に改め、同号イ（イ）中「８，５７５円」を「７，０００

円」に改め、同号イ（ウ）中「１２，８６３円」を「１０，５００円」に改め、

同号ウ中「７，１４０円」を「８，０５０円」に改め、同号エ（ア）中「５，７

４０円」を「５，８８０円」に改め、同号エ（イ）中「２，８７０円」を「２，

９４０円」に改め、同号エ（ウ）中「４，３０５円」を「４，４１０円」に改

め、同号オ中「１２，４６０円」を「１１，８３０円」に改め、同項第２号ア中

「１３，３００円」を「１３，８００円」に改め、同号イ（ア）中「１２，２５

０円」を「１０，０００円」に改め、同号イ（イ）中「６，１２５円」を「５，

０００円」に改め、同号イ（ウ）中「９，１８８円」を「７，５００円」に改

め、同号ウ中「５，１００円」を「５，７５０円」に改め、同号エ（ア）中「４

，１００円」を「４，２００円」に改め、同号エ（イ）中「２，０５０円」を「

２，１００円」に改め、同号エ（ウ）中「３，０７５円」を「３，１５０円」に

改め、同号オ中「８，９００円」を「８，４５０円」に改め、同項第３号ア中「

５，３２０円」を「５，５２０円」に改め、同号イ（ア）中「４，９００円」を

「４，０００円」に改め、同号イ（イ）中「２，４５０円」を「２，０００円」

に改め、同号イ（ウ）中「３，６７５円」を「３，０００円」に改め、同号ウ中

「２，０４０円」を「２，３００円」に改め、同号エ（ア）中「１，６４０円」

を「１，６８０円」に改め、同号エ（イ）中「８２０円」を「８４０円」に改

め、同号エ（ウ）中「１，２３０円」を「１，２６０円」に改め、同号オ中「３

，５６０円」を「３，３８０円」に改め、同条第２項第１号ア中「３，９９０円

」を「４，１４０円」に改め、同号イ中「６，６５０円」を「６，９００円」に

改め、同号ウ中「１０，６４０円」を「１１，０４０円」に改め、同号エ中「１

３，３００円」を「１３，８００円」に改め、同項第２号ア中「１，５３０円」

を「１，７２５円」に改め、同号イ中「２，５５０円」を「２，８７５円」に改

め、同号ウ中「４，０８０円」を「４，６００円」に改め、同号エ中「５，１０

０円」を「５，７５０円」に改める。

 第２６条第３項中「納期限」を「別に定める期日」に改め、同項ただし書を削

る。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ 改正後の生駒市国民健康保険税条例の規定は、令和６年度以後の年度分の国

民健康保険税について適用し、令和５年度分までの国民健康保険税について

は、なお従前の例による。